
 

2016/1/1 

 〔年始のご挨拶〕 
 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

 

日本の医薬品業界は、大手製薬会社が新薬の自社開発路線を変更し海外のバイオベンチャ

ー買収に動き出すなど生き残りを賭けた厳しい時代に入っております。 

国内のバイオベンチャーへの期待も高く、各社は開発資金の調達、開発能力の維持・向上

に努め日々研究開発に取り組んでおります。 

 

当社も得意分野のＤＤＳ（ドラッグデリバリーシステム）技術およびＤＲ（ドラッグ・リ

ポジショニング）研究による新薬のシーズ探しに努力しており、ＤＲ研究で発見したドラ

イアイ治療に有効な製剤の前期第Ⅱ相臨床試験を今年４月頃より行う準備が整って参りま

した。 

 

創薬には知力の結集が重要と考えております。当社は今後も社外の研究者、研究機関との

連携強化を図り、ライセンスアウト・イン活動を通じた他社との共同研究も選択肢として、

研究開発推進の諸策を検討し可能なものから実践して参ります。 

 

今年もご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

取 締 役 会 長 水島  徹 

代表取締役社長 大塚 秋夫 

東京都港区海岸一丁目２番 20 号 
汐留ビルディング３階 

株式会社ＬＴＴバイオファーマ 
News & Information 


